Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

Departamento de Promoção e Economia Alimentar

REF.: PROTOCOLO 01-045871/2020

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E

CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR

AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos

da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº

07/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da

documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte

julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 404,

Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba

(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 03 de setembro de 2021.

Celso Melo Martins                                   -                          Matricula: 135.542

Wagner Andrade de Souza                      -                            Matricula: 142.782

Nilza Aparecida de Sousa                         -                           Matricula: 87.725

Andrea de Fátima Zanon Boetger            -                          Matricula: 130.206

Adriano Cardoso da Silva                       -                           Matricula: 155.369

Ana Maria Malucelli                            -                             Matricula: 71.329

Solano Rendaki                                     -                             Matricula: 146.620

Themyra Nemoto Piccoli Moraes        -                             Matricula: 160.182

Rafael Garrido Moreira                        -                             Matricula: 143.213

Código de

barras
Produto Marca Peso Sabor/Fragrância Resultado

Declaração

N°

Grupo

Classific

ado

7898915578027 QUEIJO MUSSARELA PEÇA NATO BOM VENDA A PESO * CONFORME 440 4

7898915578096 QUEIJO MUSSARELA FATIADO NATO BOM 500 g * CONFORME 441 4

7898274690156 SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SUCONELLI 1,5L * INCONFORME 442 0

7891080112836 MARGARINA COM SAL DELICIA SUPREME 500g SUPREME (CREME DE LEITE) CONFORME 443 2

7896271001265 COLORAU OU COLORÍFICO RD 80g * CONFORME 444 3

7898625902471 CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO PICADINHO 1Kg * CONFORME 445 4

7898909698007 CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO PICADINHO 500 G * CONFORME 446 4

7891962054476 BISCOITO COOKIE BAUDUCCO 60 G CHOCOLATE CONFORME 447 1

7891962054810 BISCOITO COOKIE BAUDUCCO 60 G ORIGINAL CONFORME 448 1

7891962050942 BISCOITO COOKIE VISCONTI 60 G CHOCOLATE CONFORME 449 2

7891962050751 BISCOITO COOKIE VISCONTI 60 G ORIGINAL CONFORME 450 2

7879162063874 PÃO TIPO BISNAGUINHA BAUDUCCO 260G * CONFORME 451 1

7898194091132 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL QUALITAT 1 L * CONFORME 452 2

7898194091163 QUEIJO MINAS FRESCAL QUALITAT VENDA A PESO * CONFORME 453 3

7898194090241 MANTEIGA EXTRA COM SAL VIDATIVA 200 G * CONFORME 454 4

7898194090562 QUEIJO MINAS PADRÃO VIDATIVA VENDA A PESO * CONFORME 455 2

7898194091262 QUEIJO MUSSARELA FATIADO QUALITAT 400 G * CONFORME 456 3

7898194091279 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS VIDATIVA 800 G COCO INCONFORME 457 0

7898194091309 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS VIDATIVA 800 G ABACAXI COM HORTELÃ INCONFORME 458 0

7898194091316 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS VIDATIVA 800 G FRUTAS VERMELHAS INCONFORME 459 0

7898194091286 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS VIDATIVA 800 G MORANGO INCONFORME 460 0

7898194091293 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS VIDATIVA 800 G SALADA DE FRUTAS INCONFORME 461 0

7898194090166 REQUEIJÃO CREMOSO VIDATIVA 180 G TRADICIONAL CONFORME 462 3

7898088101367 BISCOITO COOKIE MUITO GUSTO 100G CHOCOLATE BRANCO INCONFORME 463 0

7898088101350 BISCOITO COOKIE MUITO GUSTO 100G CHOCOLATE INCONFORME 464 0

7898088103040 BISCOITO COOKIE DOMELY 100G COM GOTAS DE CHOCOLATE INCONFORME 465 0

7896419720393 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - PEITO DE FRANGO (FILÉ) LAR VENDA A PESO * INCONFORME 466 0

7896419720799 CORTES CONGELADOS DE FRANGO: COXINHA DA ASA LAR VENDA A PESO * CONFORME 467 2

7896419719977 CORTES CONGELADOS DE FRANGO: COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO LAR VENDA A PESO * INCONFORME 468 0

7896419701637 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FRANGO A PASSARINHO LAR VENDA A PESO * CONFORME 469 2

7896419713852 PRODUTO EMPANADO À BASE DE CARNE DE FRANGO (STEAK DE FRANGO) LAR VENDA A PESO * CONFORME 470 3

7898342050257 SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE NAUTIQUE 125G/84 G * INCONFORME 471 0

7898955087145 COLORAU OU COLORÍFICO DONA DIVA 100G * INCONFORME 472 0